



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 995 722 186
Organisasjonsform: Stiftelse
Foretaksnavn: CARE NORGE
Forretningsadresse: Prinsens gate 18
0152 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Joveig Eliassen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 25.04.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 12.06.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Anskaffede midler			
Offentlige tilskudd	2	227 051 000	145 078 000
Sum tilskudd		227 051 000	145 078 000
Innsamlede midler, gaver m.v.	3	25 677 000	265 769 000
Aktiviteter som skaper inntekt		188 000	814 000
Opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter		188 000	814 000
Finans- og investeringsinntekter		2 463 000	228 000
Sum anskaffede midler		255 379 000	411 889 000
Forbrukte midler			
Kostnader knyttet til anskaffelse av midler	5,7	3 016 000	57 091 000
Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet	4	284 130 000	164 832 000
Kostnader knyttet til organisasjonens formål		284 130 000	164 832 000
Administrasjonskostnader	6	2 887 000	1 089 000
Sum forbrukte midler		290 033 000	223 012 000
Ordinært resultat før skattekostnad		-34 654 000	188 877 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		-34 654 000	188 877 000
Årsresultat		-34 654 000	188 877 000
Tillegg/Reduksjon egenkapital			
Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner		-41 268 000	206 720 000
Annen formålskapital		6 613 000	-17 843 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
EIENDELER			
Anleggsmidler			
Bevaringsverdige eiendeler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	9	927 000	1 631 000
Sum bevaringsverdige eiendeler		927 000	1 631 000
Andre driftsmidler			
Andre driftsmidler	8	839 000	736 000
Sum andre driftsmidler		839 000	736 000
Sum anleggsmidler		1 766 000	2 367 000
Fordringer			
Kundefordringer		20 508 000	255 000
Sum fordringer		20 508 000	255 000
Investeringer			
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter	10	121 508 000	
Sum investeringer		121 508 000	
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		185 564 000	292 204 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		185 564 000	292 204 000
Sum omløpsmidler		327 580 000	292 459 000
SUM EIENDELER		329 346 000	294 826 000

FORMÅLSKAPITAL OG GJELD

Formålskapital

Grunnkapital



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Grunnkapital		1 000 000	1 000 000
Sum innskutt formålskapital		1 000 000	1 000 000
Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner			
Annen formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner	12	166 991 000	208 259 000
Sum formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner		166 991 000	208 259 000
Formålskapital med selvpålagte restriksjoner			
Annen formålskapital med selvpålagte restriksjoner	13	34 000 000	34 000 000
Sum formålskapital med selvpålagte restriksjoner		34 000 000	34 000 000
Annen formålskapital	14	8 645 000	2 032 000
Sum formålskapital		210 636 000	245 291 000
Gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		704 000	2 243 000
Skyldige offentlige avgifter		1 379 000	2 323 000
Annen kortsiktig gjeld	2	116 628 000	44 970 000
Sum kortsiktig gjeld		118 711 000	49 536 000
Sum gjeld		118 711 000	49 536 000
SUM FORMÅLSKAPITAL OG GJELD		329 347 000	294 827 000



Årsberetning 2020

CAREs visjon er en verden preget av håp, toleranse og sosial rettferdighet, hvor fattigdom er overvunnet og alle mennesker lever med verdighet og i trygghet. CARE arbeider for å redde liv, bekjempe fattigdom og oppnå sosial rettferdighet. Vi setter kvinner og jenter i sentrum, fordi vi vet at vi ikke kan overvinne fattigdom uten at alle mennesker har like rettigheter og muligheter. CARE er en global pådriver i en verdensomspennende bevegelse for å gjøre slutt på fattigdom og sosial urettferdighet. Vi er kjent for vårt urokkelige engasjement for menneskers verdighet.

CARE Norge (CN) skal bidra til CARE Internationals (CI) visjon gjennom å ha et særlig fokus på likestilling og kvinners rettigheter. For å bekjempe fattigdom og nød er det avgjørende å arbeide for likestilling og jenters og kvinners muligheter til å leve verdige liv.

CNs verdier «engasjert, inkluderende og ansvarlig» har en sentral plass i vårt arbeid. I tillegg skal arbeidet alltid ha en sterk lokal forankring og være bærekraftig.

I 2020 har CN gjennomført programmer og prosjekter i 14 land. Sekretariatet til CN ligger i Oslo.

CN gikk fra å være en medlemsorganisasjon til å bli en stiftelse i juni 2010, og er en av 14 selvstendige medlemmer av konføderasjonen CI. CIs internasjonale sekretariat er i Genève.

I 2020 nådde CAREs globale innsats 92,3 millioner mennesker direkte i 104 land gjennom langsiktige og humanitære prosjekter.

Styret

Styret i stiftelsen CN har i 2020 bestått av:

Leder:	Peter Gitmark
Nestleder:	Ina Reksten
Styremedlem:	Torunn Tryggestad
Styremedlem:	Sofia Srouf
Styremedlem:	Nina Brochmann
Styremedlem:	Wasim Zahid
Styremedlem:	Shahzad Rana (ut av styret 29.10.)
Styremedlem:	Arild Retvedt Øyen (ut av styret 29.10.)
Ansattevalgt:	Moses Muriuki (valgt 15.10.)
	Maria Christophersen (ut av styret 15.10.)

Valgkomiteen

Marit B. Kamark	(valgt 4.2.)
Per Christian Jacobsen	(valgt 29.10.)
Helené Hansson (ansattrepresentant)	

Arbeidet i styret

Styret avholdt 7 ordinære styremøter i 2020.



I løpet av året har styret godkjent årsrapport med regnskap for 2019 samt fattet flere beslutninger knyttet til virksomhetsstyringen. Særlig har koronapandemien og beredskap knyttet til denne hatt storfokus i perioden.

CNs styreleder er valgt som medlem av CI Council, med generalsekretær som vara. Generalsekretær er medlem av CIs National Director Committee. CI Council avholdt digitalt møte i juni.

Gry Larsen sa opp stillingen som generalsekretær og fratrådte 31. juli.

Styret iverksatte en rekrutteringsprosess og tilsatte Kaj-Martin Georgsen som ny generalsekretær fra 1. september.

Styret vedtok i desember ny strategi for CARE Norge.

CARE International (CI)

Sofia Sprechmann startet som ny Secretary General i CI den 1. juni 2020.

I 2020 ble ny strategi for CI vedtatt – Vision 2030.

Programarbeidet

Finansieringen av den totale programaktiviteten, inklusive det humanitære, økte fra NOK 145 millioner i 2019 til NOK 227 millioner i 2020. Økningen skyldes i hovedsak større inntekter på det humanitære grunnet forlengelse av eksisterende kontrakter med Sida og Danida. CN mottar midler fra sju ulike institusjonelle donorer (UD, Norad, DIKU, Sida Danida, EU og Innovasjon Norge).

CN mottok også i 2020 støtte fra Utenriksdepartementet (UD), Sida og Danida til Syria Resilience Consortium, der vi leder et konsortium som består av seks store internasjonale NGO-er til et stort program inne i Syria. Dette utgjorde totalt NOK 121,6 millioner.

CN signerte en ny femårs kontrakt med Norad, på totalt NOK 403,6 mill. Det er sju land i rammeavtalen: Afghanistan, Burundi, DR Kongo, Mali, Myanmar, Niger og Rwanda.

Prosjektmidler innsamlet ifm. TV-aksjonen i 2019 ble i løpet av året overført til 9 land iht. avtalen med NRK. Dette er Afghanistan, Burundi, DR Kongo, Jordan, Mali, Myanmar, Niger, Palestina og Rwanda. Dette utgjorde NOK 45,5 mill.

Direktoratet for internasjonalisering og kvalitetsutvikling i høyere utdanning (DIKU) støtter et program i Tanzania som gir yrkesopplæring til ungdom med NOK 11 millioner fra 2018 – 2021.

CNs kontrakt med ambassaden i Mali vedrørende et landbruksprosjekt i Niger ble forlenget tom mars 2021, og utgjorde NOK 15 mill for året. I tillegg mottar vi midler fra EU til et program i Mali og Niger.

Innovasjon Norge støtter et program i Uganda for å utvikle klimavennlige flyktningeleirer.

Pga. koronapandemien har forbruket av midler blitt lavere enn planlagt en del steder. Noen aktiviteter har blitt utsatt, mens har blitt justert og tilpasset smittesituasjonen. Dette har vi en tett dialog med våre donorer om som generelt har vist forståelse og fleksibilitet.

Markeds- og innsamlingsarbeidet

De totale innsamlingsinntektene gikk ned fra NOK 265,7 millioner i 2019 til NOK 25,7 millioner i 2020. Dette skyldes i hovedsak TV-aksjonen i 2019. Inntektene fra de private givne utgjorde NOK 20,3



millioner, en økning fra NOK 19,6 millioner i 2019. Økningen skyldes en liten økning av faste givere i 2020. Inntektene fra næringslivet utgjorde NOK 4,7 millioner både i 2020 og i 2019.

Påvirknings- og kommunikasjonsarbeidet

I 2020 har CN fortsatt å jobbe for å sette kvinners rettigheter og likestilling på agendaen. Dette har vi gjort gjennom medieopptredener, innlegg og debatter og i sosiale medier. Innspill er levert til politikere, UD og andre beslutningstakere i relevante saker.

New Connections (finansiert av Norad for å fremme informasjon om bærekraftsmålene) har bidratt til at norske næringslivsaktører har fått økt kunnskap gjennom to rapporter som ble publisert i samarbeid med CN. I mars publiserte vi "The Oil Fund and Gender Equility" i samarbeid med PwC, som bygger på 2019 rapporten om investeringer i likestilling. I desember lanserte vi i samarbeid med Virke og PwC rapporten «Gender Equality in Supply Chains». Denne rapporten tar for seg hvorfor og hvordan selskaper kan bidra til likestilling i leverandørkjeden.

2020 er siste året i vår avtale med Norad for informasjonsarbeid. I høst leverte vi søknad om ny avtale for de neste fem årene.

Arbeidsmiljø og samfunnsansvar

CN legger til rette for en bemanning som både er økonomisk og forvaltningsmessig bærekraftig. Sykefraværet var på 3 prosent.

På grunn av få ansatte publiserer vi ikke alle tall knytta til likestillingsrapportering utifra personvern hensyn. Ved årets slutt var det 24 ansatte ved sekretariatet i Oslo, 12 kvinner og 12 menn. Av disse var 1 midlertidig ansatt og 1 deltidsansatt. Vi har statistikk på uttak av fødselspermisjon fordelt på kjønn. Det er en liten lønnsforskjell i de ulike stillingskategoriene i favør av kvinner. Dette skyldes i hovedsak ulik ansiennitet.

Vi rekrutterer bevisst for at kjønnsbalansen skal bli best mulig, og har en lønnspolicy som beskriver objektive kriterier for lønnsfastsettelse. Her beskrives også kriteriene for endring i stillingskategori og lønnsreguleringer. Vi er opptatt av at ansatte skal ha en god balanse mellom arbeid og fritid, og søker å legge til rette for dette. I 2020 ble dette utfordret da vi som arbeidsgiver ble pålagt å legge til rette for mest mulig hjemmekontor pga koronapandemien. Vi håndterte dette ved å tilrettelegge så langt som mulig, og fulgte opp ansatte tett gjennom hele året.

CN er forpliktet til CAREs Gender Equality Policy og CAREs Safeguarding Policy og rapporterer jevnlig til CI på våre forpliktelser til disse. Dette gjelder all vår virksomhet – både programmene i felt og vår interne organisasjon. Vi gjennomfører trening for alle ansatte om tematikk knytta til dette (Gender Equility Diversity) og jobber systematisk for å øke kompetansen i hele organisasjonen.

CN gjennomfører årlig en undersøkelse blant alle ansatte for å kartlegge arbeidsmiljøet, og bruker resultatene som et grunnlag for nye planer og tiltak.

Styret består av sju medlemmer, fire kvinner og tre menn.

Det har ikke oppstått skader på personer eller materiell i CN i løpet av året.

CNs virksomhet i Norge påvirker i liten grad det ytre miljø. I 2020 ble alle reiser avlyst, og utslipp knytta til dette ble minimert. CN er forplikta til CARE Environmental Policy og rapporterer årlig til CARE International utslipp knytta til vår drift og arbeider for å redusere dette i størst mulig grad.

CARE har nulltoleranse for korrupsjon og arbeider systematisk for å forebygge, avdekke og undersøke varslede saker. CN er forplikta til CARE Fraud and Corruption Prevention and Reporting Policy.



Fortsatt drift

Norads femårige avtale signert i 2020, midlene fra TV-aksjonen i 2019 som skal brukes pr 2024, prosjektstøtte fra EU, Sida, Danida samt den svenske Postkodstiftelsen i tillegg til inntekter fra private givere og fra næringslivet, sikrer fremtidig drift.

Årlig budsjett i Norad avtalen er NOK 80,02 mill. SIDA's treårige avtale på totalt SEK 150 millioner ble forlenget med 18 måneder til juni 2021, med tilleggsbudsjett på SEK 125 mill. Danida forlenget sitt engasjement i Syria, og bevilget DKK 90 mill for Syria-responsen for perioden 2020 – 2022. I tillegg har vi signert to kontrakter med EU i hhv Palestina på EUR 675 tusen (2 årig) og i Burundi på EUR 2,2 mill (3 årig).

Basen av private givere, samt flerårige avtaler med næringslivspartnerne, bidrar til fortsatt programarbeid og drift.

Inntektene fra TV-aksjonen 2019 sikrer finansiering av «Hennes tur» i de neste fire årene med totalt NOK 166 millioner.

Økonomi

Ved utgangen av 2020 har vi ubrukte prosjektmidler på NOK 114,3 millioner som ikke er inntektsført. Av dette vil vi returnere omtrent EUR 6 mill for en kontrakt med EU som vi har avslutta. I tillegg har vi NOK 167 millioner kroner i formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner, som i hovedsak er TV-aksjonsmidler som skal brukes de neste fire årene.

Likviditeten er god. Vi har NOK 185,6 millioner i bankinnskudd, NOK 121,5 mill i finansielle fond, hvorav formålskapitalen utgjør NOK 210,6 mill.

Vi har gode interne kontrollrutiner, og har nulltoleranse for korrupsjon. Alle mistanker om økonomiske misligheter rapporteres umiddelbart til donorer.

Årets aktivitetsregnskap viser et underskudd på NOK 34,654 mill. Styret foreslår at NOK 6,613 mill henføres annen formålskapital og NOK 41,268 mill belastes formålskapital med eksterne restriksjoner.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvise bilde av organisasjonens eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Fremtidig utvikling

CN signerte i 2020 en ny femårig avtale med Norad som sammen med midlene fra TV-aksjonen i 2019 bidrar til vårt langsiktige programarbeid.

I tillegg arbeider vi strategisk for å sikre andre kontrakter med institusjonelle donorer som vi allerede har samarbeid med.

CN har investert betydelig de siste årene for å øke inntektene fra private, både enkeltpersoner og næringsliv. Feltverving av private givere ble stoppet pga koronapandemien, og vi søker andre måter å øke inntekter fra både enkeltpersoner og næringslivet.

Innsamlingsprosenten for 2020 er på 96 %, og snitt siste fem årene er 76 %. Dette skyldes i hovedsak at vi ikke investerte noe i feltverving i 2020. Begge tallene er innenfor Innsamlingskontrollens krav som er 65 % i snitt siste 5 år.

Det jobbes strategisk med å sikre diversifiserte inntekter.



Finansiell risiko

Alle prosjektmidler brukt ute i felt overføres i DKK, EURO, SEK eller USD. I tider med store valutasingninger er det en viss risiko for valutatap. Risikoen for valutatap i prosjektene blir i noen tilfeller redusert gjennom terminkontrakter.

Oslo, 22. april 2021

Peter Skovholt Gitmark
Styreleder

Ina Reksten
Nestleder

Torunn L. Tryggestad

Sofia Srour

Wasim Zahid

Nina Brochmann

Moses Muriuki
Ansattvalgt

Kaj-Martin Georgsen
Generalsekretær

Penneo Dokumentnøkkel: ZDEUE-XYDLB-E1J5V-60OVX-PDHDS-MHKWC



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Torunn Lise Tryggestad

Styremedlem

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5993-4-2754318

IP: 46.9.xxx.xxx

2021-04-23 07:24:32Z



Peter Skovholt Gitmark

Styreleder

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5993-4-2299025

IP: 51.175.xxx.xxx

2021-04-23 07:38:56Z



Moses Ndirangu Muriuki

Styremedlem

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5997-4-2884824

IP: 46.9.xxx.xxx

2021-04-23 07:48:51Z



Ina Reksten

Styremedlem

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5999-4-966040

IP: 84.211.xxx.xxx

2021-04-23 09:00:50Z



Kaj-Martin Georgsen

Daglig leder

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5991-4-895694

IP: 80.202.xxx.xxx

2021-04-23 09:38:50Z



Nesrine Sofia Srour

Styremedlem

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5999-4-3084524

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-04-23 13:24:15Z



Wasim Zahid

Styremedlem

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5997-4-458543

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-04-25 09:54:21Z



Nina Dølvik Brochmann

Styremedlem

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5999-4-2779695

IP: 84.213.xxx.xxx

2021-04-25 17:58:50Z



Penneo Dokumentnøkkel: ZDEUE:XYDLB-E1J5V-600VX-PDHD5-MHKWC

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



BDO AS
Munkedamsveien 45
Postboks 1704 Vika
0121 Oslo

	Noter	2020	2019
Anskaffelse av midler til formål			
Tilskudd prosjekter	2	227 051	145 078
Sum donorer		227 051	145 078
Innsamling	3	25 677	265 769
Sum innsamlede midler		25 677	265 769
Aktiviteter som oppfyller organisasjonens formål			
Annonseinntekter		8	593
Spill og lotterier		180	221
Sum opptjente midler fra operasjonell virksomhet		188	814
Finansinntekter		2 463	227
Sum finansinntekter		2 463	227
SUM ANSKAFFEDE MIDLER		255 379	411 889
Forbrukte midler			
	5, 7	2020	2019
Spill og lotterier		55	52
Innsamling		930	53 335
Andre kostnader		2 030	3 704
Sum kostnader til anskaffelse av midler		3 016	57 091
Internasjonal arbeid	4	267 240	149 374
Talsmannsarbeid og informasjonsarbeid i Norge		5 626	5 333
Prosjektoppfølgning ved hovedadministrasjonen		11 265	10 125
Kostnader til aktiviteter som fyller CARE's formål		284 130	164 832
Administrasjonkostnader	6	2 887	1 088
SUM FORBRUKTE MIDLER		290 033	223 012
ÅRETS AKTIVITETSRESULTAT		(34 654)	188 877
Tillegg/reduksjon formålskapital			
Annen formålskapital		6 613	(17 843)
Formålskapital m/selvpålagte restriksjoner		-	0
Formålskapital m/eksternt pålagte restriksjoner		(41 268)	206 720
Sum disponert		(34 654)	188 877

Penneo Dokumentnøkkel: KHTVU-07E4B-040DB-XNUND-C7CX2-TWQV



Balanse pr. 31. desember

(Alle beløp i 1 000 kr)

	Noter	2020	2019
EIENDELER			
Anleggsmidler			
Varige driftsmidler	9	927	1 631
Pensjonsforpliktelser	8	839	736
Sum anleggsmidler		1 766	2 366
Omløpsmidler			
Kortsiktige fordringer		20 508	255
Bankinnskudd og kontanter		185 564	292 204
Finansielle omløpsmidler	10	121 508	-
Sum omløpsmidler		327 580	292 459
Sum eiendeler		329 346	294 826
EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Grunnkapital		1 000	1 000
Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner	12	166 991	208 259
Formålskapital med selvpålagte restriksjoner	13	34 000	34 000
Annen formålskapital	14	8 645	2 032
Sum egenkapital		210 636	245 291
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		704	2 243
Mottatte forskudd på prosjekter	2	114 276	40 849
Skyldige offentlige avgifter		1 379	2 323
Annen kortsiktig gjeld		2 352	4 121
Sum kortsiktig gjeld		118 711	49 536
Sum egenkapital og gjeld		329 346	294 826

Penneo Dokumentnøkkel: KHTVU-07E4B-040D8-XNUND-C7CX2-TWQV



Kontantstrømoppstilling

(1 000 kr)

	2020	2019
Likvider tilført/(brukt på) virksomheten:		
Aktivitetsresultat	-34 654	188 877
Avskrivninger på varige driftsmidler	768	663
Økning / (reduksjon) netto forskudd på prosjekter	73 427	37 447
Endring andre kortsiktige fordringer og gjeld	-24 505	3 605
(A) Netto likviditetsendring fra virksomheten	15 036	230 591
Likvider tilført/ (brukt) på investeringer:		
Investeringer i varige driftsmidler (-)	-84	-1 202
Investering i finansielle anleggsmidler	-103	-736
(B) Netto likviditetsendring på investeringer	-168	-1 938
Likvider tilført/brukt på finansiering:		
(Økning) / reduksjon langsiktige fordringer	-	-
(C) Netto likviditetsendring fra finansiering	-	-
A+B+C Netto endring i likvider i året	14 868	228 652
Likviditetsbeholdning 1.1	292 204	63 552
Likviditetsbeholdning 31.12	307 073	292 204

Penneo Dokumentnøkkel: KHTVU-07E4B-040DB-XNUND-C7CX2-TWQV



Noter til årsregnskapet 2020

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet omfatter stiftelsen CARE Norge, som er en allmen stiftelse uten økonomisk formål. Årsregnskapet er avlagt i samsvar med regnskapsloven og god regnskapskikk, herunder foreløpig norsk regnskapsstandard for ideelle organisasjoner pr november 2008.

CARE Norge ble omdannet fra en medlemsorganisasjon til en stiftelse i 2010.

Aktivitetene er finansiert gjennom prosjekttilskudd fra donorer som Utenriksdepartementet, Norad, SIDA, DANIDA, EU og egne innsamlende midler. Det ble i 2020 gjennomført egne prosjekter i 14 land. I flere av disse har det vært betydelig uro, hvilket innebærer at arbeidet medfører en relativt høy risiko både menneskelig og økonomisk. CARE bærer risiko for prosjekter, da eventuelle tilfeller av for eksempel ran eller korrupsjon, kan føre til at innvilget beløp fra offentlige donorer kan kreves tilbakebetalt. Alle personer som arbeider for CARE i Norge eller i utlandet er forsikret slik at organisasjonen ikke bærer finansiell risiko ved krig, annen uro eller ulykker. All materiell er tilsvarende forsikret. CARE Norge er medlem av Innsamlingskontrollen, og oversender sine regnskaper både til Brønnøysundregistrene, Innsamlingskontrollen og Stiftelsestilsynet.

Inntektsføringsprinsipper

Prosjektmidler blir i hovedsak mottatt fra donør før prosjektstart og bokføres da som mottatte forskudd i balansen. Inntektsføring skjer deretter i takt med forbruk på det enkelte prosjekt.

Inntekter fra markedsaktiviteter (innsamlinger, gaver, etc) blir inntektsført brutto ved innbetaling.

Kostnader

Kostnader føres etter transaksjonsprinsippet, når de er påløpt.

Fordeling av kostnader

Kostnader er i størst mulig grad direkte henført til den aktiviteten de tilhører. Kostnader tilhørende mer enn en aktivitet, er så godt som mulig fordelt på en rimelig, pålitelig og konsistent måte på de ulike aktivitetene. Ved fordeling av kostnader er følgende fordelingsnøkler lagt til grunn:

Kostnader	Fordelingsnøkkel
Lønn	Tid pr. aktivitet
Andre kostnader, som husleie, IT	Antall årsverk pr. aktivitet

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretslopet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler eller langsiktig gjeld. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld vurderes til virkelig verdi på balansedagen.

Anleggsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Det foretas nedskrivning til virkelig verdi når verdifallet har årsaker som ikke kan antas å være forbigående, og det må anses nødvendig etter god regnskapskikk. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. Langsiktig gjeld balanseføres til virkelig verdi på balansedagen.

Klassifisering av egenkapital

Egenkapital deles inn i grunnkapital, formålkapital med eksternt pålagte restriksjoner, formålkapital med selvpålagte restriksjoner og annen formålkapital.

Grunnkapital er kapital skutt inn ved opprettelse av stiftelsen.

Formålkapital med eksternt pålagte restriksjoner er gaver eller tilskudd mottatt fra eksterne med restriksjoner på hvordan midlene kan brukes. Det må foreligge en klar angivelse både av hva restriksjonen går ut på og hvilke konsekvenser et eventuelt brudd på restriksjonen vil få. Det henvises til note 12 for spesifisering av formålkapital med eksternt pålagte restriksjoner.

Formålkapital med selvpålagte restriksjoner er restriksjoner vedtatt av styret med klar angivelse av hva restriksjonen går ut på. Det henvises til note 13 for spesifisering av formålkapital med selvpålagte restriksjoner.

Annent formålkapital er tilført aktivitetsresultat etter disponering til formålkapital med eksterne eller selvpålagte restriksjoner.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over hhv 3 eller 5 år og har en kostpris som overstiger 15 000 kr. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres under løpende driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Driftsmidler anskaffet til bruk i prosjekter ute i felt blir kostnadsført ved anskaffelse, uavhengig av kostpris og levetid.

Pensjonsforpliktelser

Pensjonsordningen CARE Norge har i Storebrand er delvis innskuddsbasert, delvis ytelsesbasert. De ansatte fikk velge ordning i november 2018. Ytelsesbasert ordning ble samtidig lukket. Nye ansatte går inn i innskuddsbasert ordning. Ytelsesbasert pensjon er en pensjonsordning som gir en avtalt pensjonsutbetaling til de ansatte når de når pensjonsalder basert på bl.a opptjeningstid og lønn på pensjoneringstidspunktet. Innskuddspensjon er en ordning med fast og kjent innbetaling, men størrelsen på pensjonen er usikker da den er både avhengig av innbetalingene og avkastningen på pensjonspremien. Årlig pensjonspremie for ytelsesbasert ordning kostnadsføres iht aktuarberegning. Se egen note.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta verdsettes til balansedagens kurs. Bankbeholdninger anskaffet til bruk i donorfinansierte prosjekter som står på valutakonti, verdsettes også til balansedagens kurs. Løpende posteringer gjennom året i valuta bokføres i NOK omregnet etter Norges Banks valutakurs.

Penneo Dokumentnøkkel: KHTVU-07E4B-040DB-XNUND-C7CX2-TWQV



Note 2 Tilskudd prosjekter

	2020	2019
Norad	80 461	73 245
UD	44 686	40 393
SIDA	49 886	0
EU	75 831	-814
DANIDA	43 196	64 908
Andre	6 417	4 793
Sum mottatte prosjektmidler	300 477	182 525
Nedgang(+) / Økning (-) av netto mottatte forskudd på prosjekter	-73 427	-37 447
Tilskudd prosjekter	227 051	145 078

Note 3 Innsamling

	2020	2019
Private	20 327	19 600
Bedrifter*	4 771	4 717
TV aksjonen	579	241 451
Sum innsamling	25 677	265 769

* Herav NOK 99 825 i probono inntekter

Note 4 Prosjektkostnader fordelt på land og donorer

Region	Land	Egne	Andre donorer	Finansiering					Sum	
				SIDA & DANIDA	EU	UD	Norad	TVA		
	Norge	-269						472	-	203
Sum Europa		-269						472		203
	Afghanistan	42						5 213	3 956	9 211
	Myanmar	6						7 889	1 069	8 963
Sum Asia		48						13 102	5 025	18 174
	Burundi	695				4 619		10 362	4 977	20 653
	DRC	2					-164	6 096	3 936	9 872
	Mali	110				26		18 652	6 188	25 177
	Niger	-144					13 600	12 471	5 898	31 826
	Rwanda	-29						7 815	3 142	10 928
	Tanzania	438	2 593							3 032
	Uganda		1 883							1 785
Sum Afrika		1 073	4 477		4 647	13 338	27 835	56 597	24 141	103 272
	Syria			86 330						114 165
	Jordan				4 418				9 936	14 354
	Jemen						22			22
	Palestina	426				5 518			5 483	11 427
Sum Midtøsten		426		86 330	9 936	27 857			15 419	139 968
	Globalt	1 595						3 077	950	5 622
SUM		2 873	4 477	86 330	14 583	41 195	72 247	45 536	267 240	

Note 5 Spesifikasjon av kostnader etter art

	2020	2019
Programkostnader	259 374	144 077
Personalkostnader	19 082	34 295
Andre driftskostnader	10 576 *	44 802
Avskrivninger på varige driftsmidler	761	663
Sum driftskostnader	289 795	223 837

* Inkluderer pro bono NOK 99 825

Note 6 Administrasjons-, formåls- og innsamlingsprosent

Etter regnskapsstandarden er administrasjonen de aktivitetene som gjøres for og kostnadene med å drive organisasjonen som ikke kan henføres til bestemte aktiviteter. Dette er kostnader som revisor- og advokatonorar osv. Innsamlingsprosenten er ikke et krav etter regnskapsstandard, men et måletall Innsamlingskontrollen har innført fra og med 2009. Innsamlingskontrollens krav er at organisasjonene kan vise til en innsamlingsprosent på min 65 % gjennomsnittlig over fem siste år.

	Siste fem år		2020	2019	2018	2017	2016
Sum administrasjonskostnader	6 499	2 887	1 088	1 641	1 980	1 790	
Sum forbrukte midler	864 220	290 033	223 012	241 470	264 290	135 448	
Administrasjonsprosent	0,75 %	1,00 %	0,49 %	0,68 %	0,75 %	1,32 %	
Kostnader til formålet	765 267	284 130	164 832	225 539	251 172	123 724	
Sum forbrukte midler	864 220	290 033	223 012	241 470	264 290	135 448	
Formålsprosent	89 %	98 %	74 %	93 %	95 %	91 %	
Inntekter fra innsamling	323 976	25 677	265 769	22 631	19 469	16 109	
Kostnader til innsamling	78 359	930	53 335	10 907	7 892	6 224	
Innsamlingsprosent	76 %	96 %	80 %	52 %	59 %	61 %	

Penneo Dokumentnøkkel: KHTVU-07E4B-040D8-XNUND-C7CX2-TWQV


Note 7 Lønn, feriepenger, arbeidsgiveravgift m.v.

	2020	(1 000 kr)	2019
Lønninger	12 714		23 054
Arbeidsgiveravgift	2 217		3 818
Pensjonskostnader	-103		1 849
Andre ytelser	4 255		5 566
Sum lønnskostnader	19 083		34 289

Det er utbetalt lønn og andre ytelser til generalsekretær totalt NOK 1 117 562.
 Det er ikke utbetalt styregodtgjørelse til styrets medlemmer i 2020.
 Det er kostnadsført honorar for ordinær revisjon med NOK 116 278. Det er kostnadsført honorar for prosjektrevisjon på NOK 151 490.
 CARE Norge hadde 24 ansatte ved utgangen av 2020.

Note 8 Pension for ytelsesbasert ordning

	2020	2019
Årets pensjonsopptjening	1 162	1 393
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsene	23	28
Pensjonskostnad (brutto)	1 185	1 421
Endring årets pensjonsopptjening	-	-
Administrasjonskostnader	29	42
Avkorting/oppgjør	-	-
Pensjonskostnad (netto)*	1 213	1 463
Finanskostnad	17	-200
Resultatført pensjonskostnad inkl AGA	1 230	1 264
Pensjonsforpliktelse (brutto/DBO)	8 663	8 191
Pensjonsmidler (markedsverdi)	7 928	7 650
Pensjonsforpliktelse (netto)	735	541
Ikke resultatførte estimatendringer og avvik	-1 574	-1 276
Netto pensjonsforpliktelse	-839	-736

* Egenandel til ansatte utgjør kr 488 033.

Følgende økonomiske forutsetninger er lagt til grunn:

Avkastning på pensjonsmidler:	3,80 %	4,30 %
Diskonteringsrente:	2,30 %	2,60 %
Årlig lønnsvekst:	2,25 %	2,75 %
Årlig G-regulering:	2,00 %	2,50 %
Årlig regulering av pensjoner:	0,50 %	0,80 %
Antall medlemmer som omfattes av beregningen:	10	13

* 2 pensjonister og 10 aktive

Note 9 Varige driftsmidler

	(1 000 kr)
2020	
Anskaffelseskost 1.1.	2 430
Tilgang 2020	64
Anskaffelseskost 31.12.	2 503
Akkumulerte av-/nedskrivninger 1.1.	808
Årets avskrivninger	761
Årets avhending	7
Akkumulerte av-/nedskrivninger 31.12.	1 576

Netto bokført verdi 31.12.	927
Avskrivningssatser (gj.snitt)	33 %

Antatt levetid er hhv 3 og 5 år og driftsmidlene avskrives deretter.
 CARE har en leiekontrakt med Prinsens gate 18 for kontorlokaler i Prinsens gate 18
 Kontrakten løper fra 01.12.2018 til 31.12.2026. Leien betales kvartalsvis, årlig leie p.t. er ca kr. 1.37 mill.

Note 10 Finansielle omløpsmidler

Navn	(1 000 kr)				Bokført verdi
	Anskaffelseskost	Markeds verdi	Urealisert verdi*	Renter	
DNB Lik. Institusjon	60 110	60 659	241	308	60 418
DNB Obligasjon E	30 000	30 800	349	451	30 451
DNB Kredittoblig D	30 000	30 767	128	640	30 640
Urealisert verdi ikke bokført	120 110	122 227	718	1 399	121 508

Note 11 Bankinnskudd og kontanter

Av kontante midler utgjør bundne skatetrekksmidler NOK 581 879

Note 12 Formålskapital med eksternt pålagte restriksjoner*

	(1 000 kr)
2020	
Formålskapital med eksterne restriksjoner * pr 1.1.	208 259
Inntekter fra innsamling*	6 662
Benyttet til programmer	47 929
Formålskapital med eksterne restriksjoner pr 31.12.	166 991
Netto endring (tilsvarende årets resultatdisponering)	-41 268

* Dette er innsamlende midler som er øremerket til spesifikke formål enten som nødhjelpsmidler til en spesifikk katastrofe, eller andre midler gitt til et spesifikt land/program. Årets inntekter henføres i hovedsak inntekter fra TV-aksjonen. Se note 3

Penneo Dokumentnøkkel: KHTVU-07E4B-040DB-XNUND-C7CX2-TWQV

**Note 13 Formålskapital med selvpålagt restriksjoner***

	(1 000 kr)
	2020
Formålskapital med selvpålagte restriksjoner pr 1.1.	34 000
Benyttet til programmer	0
Formålskapital med selvpålagte restriksjoner pr 31.12.	34 000
Netto endring (tilsvarende årets resultatdisponering)	0

*Styret har besluttet av 34 mill av disse midlene skal avsettes til 3 formål, driftsfond, nødhjelpsfond og strategisk fond. Bruk av disse fondene skal godkjennes av styret iht vedtatte prinsipper

Note 14 Annen formålskapital*

	(1 000 kr)
	2020
Annen formålskapital pr 1.1.	2 032
Årets resultatdisponering	6 613
Annen formålskapital pr 31.12.	8 645

* Dette er den frie egenkapitalen som ikke har noen forpliktelser for bruk

Note 15 Valutarisiko

Alle prosjektmidler brukt ute i felt overføres i DKK, EURO, SEK eller USD.
I tider med store valutasingninger er det en viss risiko for valutatap. Risikoen for valutatap i prosjektene blir i noen tilfeller redusert gjennom terminkontrakter.

Oslo, 22. april 2021

Peter Skovholt Gitmark
Styreleder

Ina Reksten
Nestleder styre

Torunn L. Tryggestad

Sofia Srour

Wasim Zahid

Nina Dølvik Brochmann

Moses Muriuki
Ansatt valgt

Kaj-Martin Georgsen
Generalsekretær

Penneo Dokumentnøkkel: KHTVU-07E4B-040DB-XNUND-C7CX2-TWQV



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Torunn Lise Tryggestad

Styremedlem

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5993-4-2754318

IP: 46.9.xxx.xxx

2021-04-23 07:24:32Z



Peter Skovholt Gitmark

Styreleder

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5993-4-2299025

IP: 51.175.xxx.xxx

2021-04-23 07:38:56Z



Moses Ndirangu Muriuki

Styremedlem

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5997-4-2884824

IP: 46.9.xxx.xxx

2021-04-23 07:48:51Z



Ina Reksten

Styremedlem

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5999-4-966040

IP: 84.211.xxx.xxx

2021-04-23 09:00:50Z



Kaj-Martin Georgsen

Daglig leder

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5991-4-895694

IP: 80.202.xxx.xxx

2021-04-23 09:38:50Z



Nesrine Sofia Srour

Styremedlem

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5999-4-3084524

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-04-23 13:24:15Z



Wasim Zahid

Styremedlem

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5997-4-458543

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-04-25 09:54:21Z



Nina Dølvik Brochmann

Styremedlem

På vegne av: CARE Norge

Serienummer: 9578-5999-4-2779695

IP: 84.213.xxx.xxx

2021-04-25 17:58:50Z



Penneo Dokumentnøkkel: KHTVLU-07E4B-040DB-XVUND-C7CX2-TWQV

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>